
            www.libesice.com,   www.spolcs.cz 
 

 

 

Liběšický                                                                                               

Poutníček pro děti 
roč.13, č.32          9.8. 2020                                                          
 

 

 

19. neděle v mezidobí 
 

Potom, co dal Pán Ježíš lidem najíst, chtěl být chvíli sám, aby se v klidu pomodlil. 
Poslal tedy učedníky napřed. Učedníci nasedli do lodi a jeli na druhý břeh jezera. 

 
Když už se blížilo ráno, šel Pán 
Ježíš za učedníky a kráčel po 
vodě. Jakmile ho učedníci uviděli, 
velmi se polekali, protože 
nevěděli, co se děje. Pán Ježíš na 
ně ale zavolal: „Nebojte se! To 
jsem já.“ Petr na to řekl: „Pane 
Ježíši, když jsi to ty, udělej, ať 
můžu jít za tebou také po vodě.“ 
Pán Ježíš mu odpověděl: „Tak 
pojď!“ Petr vystoupil z lodi a šel 
k Pánu Ježíši.  

 
Vtom ale začal foukat vítr a Petr dostal strach. Začal se topit a vykřikl: „Pane Ježíši, 
zachraň mě!“ Pán Ježíš mu podal ruku, chytil ho a řekl mu: „Proč ses bál  
a nevěřil mi?“ Pak oba dva vstoupili na loď. Učedníci, kteří byli na lodi, se Pánu Ježíši 
klaněli a říkali: „Ty jsi opravdu Boží Syn.“ 
 
Asi nikdo z nás ještě nikoho neviděl, jak jde po vodě, jedině v pohádce.  

Ale Pán Ježíš není v pohádce. On šel po vodě doopravdy. On totiž dokáže úplně 
všechno. Petr chtěl jít také po vodě, ale bez Pána Ježíše, sám od sebe by to nezvládl. 
Ale s Pánem Ježíšem to dokázal. Když totiž budeme Pánu Ježíši věřit, on nám pomůže, 
abychom dokázali i věci, na které se jinak necítíme. Když děláme to, co on chce, nikdy 
nás nenechá na holičkách.  

I kdybychom něco pokazili, Pán Ježíš nám pomůže napravit to. 

 
(správná odpověď z minulého čísla – 13 chlebů)  

 

Poutníčkova 
příloha  pro děti                                   
roč.13, č.32 
 
Kolik rozdílů najdeš mezi dvěma obrázky? Rozdílů je více než pět a méně než deset. 
 
 


